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DEPESZE.

/Wydanie poranne./

DALSZE LOKALNE SUKCESY W LIBII,
Kair u 17/1II /R/ Komunikat wojon- 

ny, ogłoszony _w Kairze, powiada :
’’Doniesiono o wzmożonym ruchu 

wśród oddziałów wroga w ciągu dnia .i 
wczoraj szego i mwysunięte j strefie. 
Silna kolumna nieprzyjaciela, wypo 
sażona w czołgi, posunęła się w stre 
fio Szerima, ale wycofała się po na 
dojściu naszych oddziałów lotnych. 
Mięszany oddział brytyjski dokonał z 
powodzeniem akcji,zadając straty wro 
gowi na zachód od Szerima. Nasze od
działy lotnicze paraliżowały z powo 
dzc-niem działalność lotniczą wroga 
nad wysuniętą strefą.”

Szerima leży oko'30 kim na połud 
nic od Tmimi.

mSlSKIE I LOTNICZE BCNBARDOAAŃIe 
*<SPY RHODOS,. ~~~

Londyn,, 17/III /Londyn-Radio/Ogło 
szono dalsze szczegóły łącznego wypa 
du marynyrki i lotnictwa brytyjskiego 
na wys^pę. Rhodos,która jest główną 
twierdzą włoską we wschodniej części 
Morza Śródziemnego. Wypad ten nastą 
pił w niedzielę nad ranem. Okręty bzy 
tyjskie, posuwa jąc się zakosami wśród 
pól minowych, podpłynęły pod wyspę 
Rhodos od strony tureckiej, Otworzy 
ły.one następnie ogień na urządzenia 
wojskowe na wyspie, a jednocześnie 
bombowce RAF przystąpiły do bombar 
dowania. Głównym celem działania lot 
niczego były lotniska w Marica i Ca 
lato. Ostrzeliwanie wyspy oraz bombar 

dowanic trwało .20 minut. 20 ton po 
cisków zrzucono na urządzenia włos 
kie na wyspie Rhodos. Gdy jednostki 
brytyjskie oddalały się od miejsca 
bombardowania ogromne pożary były 
widoczne ze znacznej odległości.

Ub.nócy samoloty brytyjskie bem 
bardowały Augustę i Syrakuzy na Sy 
cylii.

Z, FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.
Londyn,l?/lli /R/ Ze Sztokhol 

mu nadchodzi wiadomość od tamtej
szego korespondenta agencji Route 
ra,żc oddziały rosyjskiej gwardii, 
działające na froncie pod Rżewern. 
zdobyły niowymicnioną miejscowość, 
położoną 15 kim na wschód od Wiąz 
my. Chodzi tu prawdopodobnie o mia 
steczko Piszowka. Wielkie ilości 
sprzętu wojennego wpadły w ręce sc 
wicckic. Czołgi sowieckie odniosły 
szereg innych sukcesów na froncie.

Nad jeziorem Ilmeń nocne natar 
cia sowieckie doprowadziły do ode 
brania dwóch miejscowości. Wszelkie 
usiłowania Niemców,by oswobodzić 
okrążone jednostki niemieckie pod 
Staraja Russa przez nadesłanie na 
front posiłków z Łotwy, nie dały 
żadnego wyniku.

W Zagłębiu Donieckim Niemcy tra 
cą dziennie 2,000 ludzi. Podajo tą 
wiadomość radio moskiewskie, które 
jednocześnie donosi,że nastroje w 
stolicy sowieckiej są bardzo opty 
mistyczne.
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Dziennik sowiecki /’Prawda” do
nosi, że w czasie zaciekłych walk o 
posiadanie pewnej wsi w Zagłębiu Do 
nicckim. jednostki sowieckie przebi 
ły się przez linie obronne wroga. 
Dwa pułki niemieckie. którekusiłowa | 
ły przystąpić dó przeciwnatarcia,zo 
stały odparte. Oddziały sowieckie 
zajęły również dwie inne micjscowoś 
ci. 15 czołgów niemieckich uległo 

. zniszczeniu na froncie południowym, j 
a 4 samoloty niemieckie zostały strąj 
conoo

Niemcy uskarżają się znowu na 
złą pogodę, zńmiecic"śnieżne i mro 
zy, które uniemożliwiają wojskom 
Rzeszy tsiągrięcić zapowiadanych cią 
glc sukcesów. Istotnie, w Rosji zaz 

s naczył się obecnie nawrót zimy,,

GAI GŻENIA SPECJALNI CH CUDZA -jV 
WYPADOWYCH.

Londyn, 17/III /E/ Oznajmiono- dziś " 
w Londynie,że specjalne przeszkole
nie wojskowe, które przechodziły biy. 
tyjskic oddziały wypadowo /comman
dos/ zostanie rozciągnięte na inne 
jednostki armii brytyjskiej.,

Odd2’riały. wypadowe - commandos - j 
przeprowadziły już szereg znanych 
’wypadów m.in na brzegi Norwegii ,a 
ostatnio Francji. Są to oddziały wy
borowe .specjalnie szkolone, złożone . 
z ludzi młodych, -wysportowanych i 
zdolnycl do samodzielnych,śmiałych 
decyzji,

OBURZENIE-W '"'REHJB'11 CE~QHILT~~Z^ E OWO ; 
W ZATOPIENIA STATKU,.

~Santiago„17/1II /R/ Chilijski 
statek handlowy -'Toltcn-’ c wypornóś 
ci 3.800 ton został storpedowany w 
dn. 13 marca na Atlantyku, W związku ; 
z tym zebrała się chilijska rada mi i 
nistrów. Dyplomatyczni przedstawi
ciele Niemiec.Włoch i Japonii żosta 
li wezwani do chilijskiego minister 
stwa spraw zagranicznych. .Choć o wy • 
nikach przeprowadzonych tąm rozmów 
nic. wydano' żadnego komunikatu . ogól 
nic stwierdzają,że rząd chilijski 
zamierza ustalić wyraźnie odpowiedział 
ność za storpedowanie statku.

Sekretariat generalny chilijskie 
go związku robotniczego, wystąpił z 
żądaniem,by w drodze odwetu- za znisz 
ozenie statku, rz^d. chilijski zer 
wał natychmiast stosunki dypLomatycz | 
no z mocarstwami ”osi”. a ponadto 
zarządził konfiskatę majątku wszy 
stkich* obywateli państw '’osi”.

WHA ZAćACHU NA~7PAFEPTa7
” Ankara/17/111 /R/ Ukończono tu 

wstępne dochodzenia w sprawie nic-

dawnego zamachu na amb„niemieckiego 
v.Papcna. Niebawem rozpocznie się 
proces oskarżonych.

GEN.ihiC, ARTiruP'""ŃSTRALIir
Londyn;, 17/III //'Londyn - Radio/ 

Do Australii przybył z Filipin na 
rozkaz prez,Roosc-vclta gon.Mac Arthur. 
Obc:jmic on naczelne dowództwo nad si 
łami amerykańskimi na Pacyfiku. Te
renem jego działania.objęte będą rów. 
nież i Filipmy; gdzie gon.Mac Arthur 
przez przeszło, trzy miesiące stawiał 
opór przeważającym siłom japońskim.

S^mG^TpCiASAJA^iE WZMOŻENIA/ 
PRaCY. . . ;

Nowy JorcC.17/111 /R/ Organizacja 
amerykańska ’’Galupp” , która od czasu
do czasu przeprowadza ankiety poli 
tyczne co do nastrojów w opinii a- 
mcrykańskicj. stwierdziła obecnie, 
że społeczeństwo St,Zjednoczonych 
wypowiada się większością głosów, 
wyxAoną w stosunku 2 : 1, za mobili 
zacją całej.-ludności do prac na — 
cole wojenne.

'W ankiecie postawiono m.in. na 
stępujące pyianic : "Jaką maksymal 
ną ilość godzin zgadzalibyście się 
pracować na celo wojny bez wynagró 
dzenia ?”

42,500,000 ludzi wyraziło goto 
wośó pracy bez wynagrodzenia w 
ciągu 550,000,000 oboćzo-godzin na 
tydzień,

LORD, HALIFAX ZA DZ1 ALAUTErFOIWF^IYM 
W WOJNIEx

Nowy Jork,, .17/111 /R/ V/ czasie 
przyjęcie, wydanego w Klubie Gospo 
darczym Nowegc Jorku na cześć ” na 
szych sojuszników” >• amb.W.Brytanii 

Lord Halifax powiedział m„in„:
."Możemy oczywiście przyrzec- wro 

gpwi,żc nic mamy bynajmniej zamiaru - 
prowadzić tej wojny według zwykłej 
strategii obronnej9 która nic będzie * 
mogła nigdy ddprpwadżić do totalnej 
klęski Hitlera oraz jego wspólników. - 
Zupełnie obcą jest nam myśl,by pozo/ - 
stawić nieprzyjacielowi monopol na . 
inicjatywę-,”

Lord Halifax zaznaczył, że wrćg . 
doszedł do punktu kulminacyjnego w . 
swym wysiłku wojennym i przemysło
wym i•że nic będzie mógł zwiększać 
jednego z tych potencjałów bez osie 
hienia drugiego, Z drugiej strony St,- 
Zjednoczone Są wielkim zbiornikiem 
sił wojskowych i przemysłowych, które- 
dopiero teraz są uruchamiane. U nas, - 
mówił ambasador, rośnie nadzieja.W 
ich obozie wzrasta st rac henrze z zasłu ' 
żoną karę, która nastąpi po klęsce.”'


